

Warszawski

NOWOSCI WARSZAWSKIE.

Wczoraj w Kaplicy Zamkowej w obec Dostojnych osób, odbyło się żałobne Nabożeństwo za Duszę w BOGU spoczywającej Cesarzowej MARJI.

JW. Jenerał-Piechoty, Jenerał-Adjutant J. C. M. Baron Rozen, przybył do *Warszawy z Białegostoku.*

Na ostatnich Targach Warszawskich płacono za Korzec Żyta zł: od 10 do 12. — *Pszenny* od 26 do 32. — *Jęczmienia* od 8 do 9 i grosz srebrny. — *Owsa* od 4 gr: 27 do 5 gr: 20. — *Siana* furę jednokonną od 13 do 21; parokonną od 24 do 26 i pół. — *Słomy* furę od 5 do 6 i grosz srebrny.

Odwiłz ciągła, Deszcz, podróż przez ogromne błota utrudniona, przez co na bliskie Święta może zdrożeją niektóre artykuły żywności.

Trzy nowe *Walce* skomponowane na Pjauoforte, ofiarowane JW. Hra: Karolowi *Sotlyk*, przez J. *Brzowskiego*, wyszły w Składzie Muzyki Fr. *Klukowskiego*. Cena zł. 1 gr. 15. —

Księgarnia Towarzystwa Przyjaciół nauk w *Lublinie* świeżo otrzymanemi transportami Książek różnych, Nót muzycznych, Wzorów do pisania i rysunków na kanwę i do haftowania, materiałów piśmiennych i rysunkowych, znacznie powiększoną została; polecając się Szanownej Publiczności z takowemi, zapewnia sprzedaż po cenach najumiarkowańszych.

Z *Petersburga* 27 Listop: (Z D. P.)

Dnia 25 b. m. z przynależną ezcją i powsze-

chnym żalem pochowano czei godne Zwłoki N. Cesarzowej MARJI. Orszak pogrzebowy składał się z 14tu oddziałów, (których opis umieszczamy w treści). Na czele każdego, Mistrz obrzędu iechał konno. W oddziale 2gim, niesiono Chorągwie rozmaitych prowincji Państwa Rossyj: W oddzia: 3cim, podobnież. W oddzia: 4tym, podobnież, w tymże oddziale niesioną była Chorągiew *Polska*, także chorągiew Cesarstwa, za nią Rycerz okryty żałobą, oraz paradny *Poiazd Nieboszczki* i *Dworzanie*. W oddzia: 5tym, niesiono *Herby*, *Wirtemberski*, rozmaitych Prowincji *Rossj*, oraz *Polski*. W oddzia 6tym, Daputacje z dóbr będących własnością *Nieboszczki* Cesarzowej. Starsi rozmaitych zgromadzeń rzemieślniczych, Obywatele miasta, stan *Kupiecki*. W oddzia: 7mym, rozmaite *Towarzystwa* *Ekonomiczne* i *Naukowe*. W oddzia: 8mym, *Urzednicy Dworu* z godłami swych dostoiństw. W oddzia: 9tym, *Officerowie* wyżsi. W oddzia: 10tym, *Sekretarze* *Stanu* W. *X. Finlandji*, *Królestwa Polskiego*, *Senatorowie*, *Ministrowie*, *Członki Rady państwa*. W oddzia: 11tym *Towarzystwa Naukowe* i *Dobroczynne*, które zostawały pod *Opieką* w *BOGU* spoczywającej *Monarchini*. W oddzia: 12tym, część *Gwardji* *konnej*, *Heroldowie*, za niemi niesiono *Ordery* *Nieboszczki*, *Koronę* i godła dostojności *Cesarzkiej*. W oddzia: 13tym *Duchowienstwo* *Konwentu S. Alexandra Newskie-*

skiego, Arcy-Biskupi, Biskupi i Spowiednik Nieboszczki, zaktóremi postępował Śmiokonny Karawan unoszący szanowne Zwłoki, otoczony Damami Orderu S. *Katarzyny*, Damami honorowemi, i wielą osobami należącemi do Dworu zmarłej Cesarzowej. Za Zwłokami szedł N. CESARZ w płaszczu żałobnym J. C. M. W. X. NASTĘPCA TRONU, J. C. M. W. Xże CESARZEWICZ KONSTANTY i J. C. M. W. Xże MICHAŁ. Także Xiążęta *Wirtemberscy* i Sztab Jeneralny. Najjaśniejsza Cesarzowa ALEXANDRA iechała z Xiężniczką *Marją Wirtemberską* w powozie Śmiokonnym otoczonym Dworzanami. W oddzia: 14tym znajdowały się Damy i rozmaite osoby dostojne, a oddziały wojskowe kończyły Orszak. W czasie przeprowadzenia Zwłok odbywały się działa i dzwony. Lud pogrążony w najboleśniejszym smutku po utracie swej dobroczynnej Opiekunki napełniał ulice, a po odbytych modłach, cześć godne Zwłoki złożono w grobie Cesarskim na wieczny spoczynek. —

NOWOŚCI ZAGRANICZNE.

Par Francji Margrabia *la Rosse* Zakłą przybył d. 8 b. m. z *Odessy* do *Berlina*. — Arcy Xiąże następca tronu *Austrjackiego* dotąd ieszcze choruje z powodu postrzału na polowaniu. Mówią że rana znacznie osłabiła Arcy-Xiążęcia, musiano powołać oprócz sławnego Lekarza Profesora *Kern*, ieszcze innego sławnego Doktora medycyny. Arcy-Xiąże groził niełaską, gdyby się poważono wymięnić myśliwego który go przez nieostrożność postrzelił. — Donoszą z *Hermansztadu* że zaraza w mieście *Kronsztadzie* zupełnie ustała. — Donoszą z *Włoch* że Posłowie Margrabia *Ribopjer* i *Herabia Gwilemino* mieli polecić aby dla nich naigto mieszkania w *Neapolu* na całą zimę, czy *P. Stratsford Kanning* dał takżeż zlecenie dotąd niewiedomo. — W *Madrycie* niedawno

uwieziono w nocy 12 osób. — Nadworny Malarz Cesarsko-Rosyjski *P. Dawe* będący w *Paryżu*, okazał Królowi Francuzkiemu obraz wystawiający w naturalnej wielkości N. Rodzinę swego Monarchy; poczym Król, Xiąże Delfin i iego Małżonka raczyli okazać artyście swoje zupełne zadowolenie. — Donoszą z *Lisbony* że z powodu choroby *Don Michała* wychodzą codziennie 2 buletyny, ostatni z tych oznajmił że Królewicz miał się lepiej. — W *Paryżu* trudni się teraz Izba handlowa projektem, tyjącym się uwiezionych osób za długi. Ten projekt ma się odtąd tylko tyczeć trudniących się handlem. Utrzymywanie dłużników w więzieniu, niemoże trwać dłużej nad 3 lata. To prawo iednakiem będzie tak dla rodowitych Francuzów iako też cudzoziemców. Uwiezieni pobierać mają miesięcznie po 72 złp. — Gazyty *Londyńskie* utrzymują że chociaż zapewnianą w *Lisbonie*, iż *Don Michał* ma się lepiej, iednak doszła do *Londynu* wiadomość że ten Królewicz znajduje się w niebezpieczeństwie, bowiem noga iest spuchnięta i zaogniona. Lekarze mimo największego usiłowania dotąd nie były wstanie zaradzić. Oprócz tego miał Królewicz złamać kilka żeber, co ieszcze bardziej pomnożyło chorobę. — Donoszą z *Stambułu*, że Sultan ponowił rozkaz iż każdy mieszkaniec iego państwa od lat 13 do 60 wszedł wszereg wojenne pod najsurowszą karą. Oddalony Wielki Wezyr przybył niedawno do *Gallipoli*, z tego powodu niepotwierdza się wiadomości, iż miał być ukarany śmiercią. — Donoszą z *Kandji* że *Mustafa* Basza stoi naczela 4000 *Arnautów* należących do armji Wice Króla *Egiptu* w *Kanei*, a 1000 ludzi z tegoż wojska iest na innych stanowiskach tej wyspy. — Utrzymują że twierdze *Tureckie* w *Kandji* są opatrzone żywnością na rok. — Na wyspie *Algchera* w państwie *Sardyńskiem*, udał się tego roku nadwy-

czajnie połów *Korali*, których wartość liczą 1,825,200 franków. — Według odebranych wiadomości z *Smirny*, zostały garnizony Turckie twierdz *Modonu*, *Koronu* i *Patrasu* zawiezione do *Smirny*. Okręty transportowe na których tam popłynęły, są Francuzkie. — Król Lewicz Następca tronu *Pruskiego* zwiedziwszy *Neapol*, powtórnie przybył do *Rzymu*. — Pułkownik *Fabje* w tych dniach wraca do *Grecji*, lecz nie wstąpił do Jenerała. — W *Paryżu* lękaią się aby chleba nie zabrakło, przeczco rząd sprowadza zapasy mąki. Ubodzy ludzie w tej stolicy już zaczynają dotkliwie odczuwać skutki drożyzny. — Na ostatnim iarmarku w *Lipsku* przeznaczono oddzielne miejsce dla Żydów przedających iakiebać towary. — Na wyspie *Kuba* odkryto kopalnie srebra. — W *Londynie* przed kilką tygodniami rozwiodła się para małżeńska żyjąca z sobą przez lat 20 w zgodzie i iedności, powodem do rozwodu było to, iż mąż w towarzystwie wielu osób wyznał że iego zacna małżonka iest od niego starszą o lat 4, z czego przyszło do kłótni a nawet do bitwy w której oboje małżonkowie bardzo zostali pokaleczeni! — Ów starzec, żyjący nędznie, po którego zgonie niedawno znaleziono w gotowiznie 2 miljony franków, miał 2ch Synowców; niewiedzieli oni wcale że ich Styrj był tak majątnym i zostali niespodzianie bogaczami. Teraz mówią że ieszcze więcej znaleziono luidorów. Nieboszczyk pochodził z dawnej szlachty, po całych dniach siedział w Kawiarnich Paryzkich i niewydawał na swą żywność iak kilkanaście groszy dziennie.

Niedostatek pieniędzy pokazujący się w Anglii, przypisuią 3 przyczynom: wyprowadzeniu wielkiej massy gotowizny za zboże zagraniczne; powiększeniu potrzeby gotowizny z powodu wyższej ceny artykułów żywności; ograniczeniu wydawania biletów z banków krajowych.

— *Xże Bordo* Wnuk Króla Francu: zwiedził d. 27 z. m. pierwszy raz dom Inwalidów w towarzystwie Barona *Damas*. Margrabia *Latur Moburg* rządcą tego zakładu, przyjął młodego Xcia wśród radośnych okrzyków starych wojowników, którzy tam z szcudroblowości przodków iego, zaszczytny przytułek znajdują. Xże oglądał kolejno rozmaite części domu, kaplicę, piękną kopułę wieży, pokoje i salę obrazów. Towarzyszył mu Minister wojny. — W *Paryżu* powszechnie mówią, że następne posiedzenia Izby prawodawczych będą nader ciekawe, słyhać, że wojsko regularne ma być zmniejszone, a zato powiększona gwardja narowa; że wszelkie dochody miast oddane zostaną w administrację władzom municypalnym. — W *Dublinie* między Aktorami tamecznego głównego teatru iest zastąpiony Artysta mający już lat 72, który utracił wszystkie zęby, a przecież tak wyraźnie deklamuje, że niedawno grając rolę Króla *Leara*, zachwycił i zadziwił całą publiczność. —

Wczoraj przy ukończeniu 5tej Klasy 34tej L. K. znacznie: ze wygrane padły iak następuje: Nr 18,857, wygrał zł: 10,000 Los wzięty u Dawidsona, Nr 28,401 u Rozenbauma i Spira w Tykocinie. — Po zł: 5000, Nr 1374 u S. Blocha w Kaliszu, Nr 15,512 u Werthejma, Nr 18,018 u Kempnińskiego w Sieradzu, Nr 18,114 u Keppera w Sochaczewie. — Po zł: 2500, Nr 1061 u Klusgberga w Białym, Nr 3870 u Petyskusa, Nr 10,360 u Wiemana, Nr 17,861 u S. Blocha w Kaliszu, Nr 22,053 u Kempnińskiego w Sieradzu, Nr 23,329 u Kowalskiego w Lubrańcu, Nr 25,733 u Horowicza w Lublinie. — Po zł: 2000, Nr 9193 u Werthejma, Nr 15,507 u tegoż, Nr 18,049 u Flata w Suwałkach, Nr 18,244 u Nusbäuma w Siedlecach, Nr 18,629 u Baumana i Kierzkowskiego. — Po zł: 1090, Nr 764, 1115, 1372, 3249, 3781, 4552, 5429, 7887, 10,361, 10,606, 10,952, 11,047, 11,479, 13,861, 14,340, 16,969, 17,761, 19,208, 20,435, 21,385, 21,793, 21,826, 23,420, 23,892, 24,880, 25,247, 25,294, 25,585, 25,633, 27,099, 27,840, 28,756.

DONIESIENIA.

Biuro Kontrolli Służących przy Urzędzie Mu-

nicipalnym M. S. Warszawy. — Z powodu oświadczonego zgubienia Książki Służbowej przez Jana Kerchner pod dniem 7 Lipca r. b. onemu z Bióra Kontrolli Służących pod Nr 9021 Głównej Kontrolli wydanej, i zaniezionej prośby o wydanie powtórnej na skutek Artykułu 73 postanowienia z dnia 24 Grudnia 1823, wzywa niniejszym znalazcę wspomnianej Książki aby takową do Bióra Kontrolli oddał, a zarazem ostrzega publiczność iżby przywłaściciela tejże Książki uwodzić ią mogącego, przytrzymawszy, złąż Książką do właściwej Władzy Policyjnej dla pociągnięcia go do kar prawem przepisanych dostanę Naczelnik Bióra Jaroszewski. — Sekr. Piatkowski. — Wice Prezydent Lubowidzki. — Za S.J. Wiernicki.

NB. NB. Kto wczoraj wieczorem o godz. 8 w Kawiarni ... przez omyłkę wziął nowiuteńki Kapelus robiony w fabryce Milera, a zostawił stary, dziarawy i bez podszewki, niech będzie łaskaw dziś w temże miejscu sprostować tę omyłkę.

Pewna Osoba życzy sobie wejść w obowiązek do robienia Damskich robot. Mieszka w Ryнку Starego Miasta pod Nr 60 na trzecim piętze.

1000 korcy Węgla z drzewa twardego, potrzeba do fabryki płodów Chemicznych przy ulicy Solec Nr 2920 obok Kościota, chcący się podjąć dostawy, razem lub częściami, raczy się zgłosić do fabryki.

Osoby w dniu 12 b. m. idące Dorożką zostawiły w tejże zawiątko złożone z Garderoby męskiej: upraszaią o oddanie do Urzędu Muncypalnego, za co odbierze nagrodę.

W dniu wczorajszym pewna Osoba zostawiła przez zapomnienie w Dorożce na Nowym Świecie wysiadając do domu Bentkowskiego, Książkę spiewy historyczne, Numer ostatni Rozrywek, Kalendarz. Uczciwy znalazca raczy takowe oddać na Krakowskie Przedmieście Nr 366 u Nejbauera na dole, za wynagrodzeniem.

Pięć Pokoi z Kuchnią na drugiem piętze wraz z Stajnią i Wozownią pod Nr 1259 Lit. C. przy ulicy Nowy Świat od Nowego Roku do wynajęcia.

Pod Nr 657 przy ulicy Leszno w warzcie domu od ulicy Rybarskiej, Sklep z pomieszkaniem i doskonałemi na skład Wina Piwnicami do najęcia od Nowego Roku 1829.

Podpisany ma zaszczyt donieść Szanownej Publiczności, iż u niego w nowo utworzonym handlu Win przy ulicy Długiej w Pałacu W. Dąkerta Nr 556, dostać można za najumiarkowadsze ceny

wrozmaitych dobrych gatunkach Wina przez podpijanego z Węgier sprowadzonych, dobrego Węgierskiego Stołowego Garniec po zł: 12, Erlauera Stołowego Garniec po zł: 10, i inne Wina w stopniowych cenach. — Jerzy Joannowicz et Comp.

Kto zgubił razem związanych pięć Zurnali dnia 10 t. m. może takowe po udowodnieniu, iż te są jego własnością, odebrać, w Aptecz w domu Petyskusa przy ulicy Senatorskiej exystującej.

Farbiernia Sukna i Appretura przed bramą Miasta Stołecznego St. Petersburga przy głównej ulicy Rygskiej i spławnej rzeczce położona, jest z wolnej ręki do sprzedania lub wydzierżawienia. Wszelkie zabudowania są nowe, i iak najstósowniej urządzone; machina parowa zaopatruie wszelkie czynia wodą, i nadaie ruch folsuzowi, nożycom i wszelkim potrzebom do appretury; z zakładem tym połączoną jest doskonała farbiernia i appretura przędzy bawełnianej. O bliższych warunkach dowiedzieć się można w Kantorze PP. Hirschendorf et Rawicz przy ulicy Przeiazd Nr 643.

Vor dem Thore von St. Petersburg an der grossen Rigaer Strasse, an einem schiffbaren Flüsschen gelegen, ist eine Tuchfarberei und Appretur-Anstalt zu verkaufen oder zu vermieten. Alle Gebäude sind neu, und auf das zweckmassigste eingerichtet. Eine Dampfmaschine versorgt alle Behaltuisse mit Wasser und treibt Walcke, Scheeren und alles zur Appretur erforderliche. Zugleich ist eine vollkommene Einrichtung zum Farben und Appretiren von Baumwolle damit verbunden. Darauf reflectirende können das Nahere bei den Herren Hirschendorf et Rawicz im Hause sub Nr 643 Przeiazd Strasse erfahren.

Panna usposobiona do robot kobiecych, zarządzenia domem i gospodarstwem, w średnim wieku będąca; życzyłaby sobie objąć obowiązek w Stolicy lub na Prowincji. Ktoby więc sobie życzył, raczy się zgłosić do rządcy domu Pałacu Saskiego.

Dnia 11 b. m. wieczorem zabłąkał się na ulicy Podwał, zupełnie biały angielski Pies, z czarnym nosem i spodnią wargą czarną, z małej lecz krępsz rasy Pająwek, z czarną skorażną obrozą na szyi z sprzączką mosiężną. Wzywa się posiadacza takiego Psa, aby do Rządcy domu przy ulicy Miodowej pod Nr 482 oddać go raczył, za co przyzwoitą odbierze nagrodę. Wrazie ukrycia tegoż, przysze ka się osobie która o nim da wiadomość, z zataieniem nazwiska 6 Talarów nagrody.